



Utbildningsdepartementet
u.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar över betänkandet Tryggare i vårddyrket – en översyn av vissa frågor inom utbildning till sjuksköterska och barnmorska (SOU 2022:35) Dnr U2022/02430

Jönköping University (JU) har främst granskat de delar som berör utbildning till sjuksköterska och har i sak inget att erinra och välkomnar förslagen.

JU vill dock göra Utredningen uppmärksam på ett identifierat sakfel. JU har också identifierat några begrepp där tolkningen av texten skulle kunna ha underlättats om det funnits tydligare klargörande av begreppen.

Identifierat sakfel

På sidan 99 under rubriken *VFU förlagd i annan klinisk lärandemiljö än vårdverksamhet* står skrivet att Jönköping University har ”avtal som reglerar att VFU kan förläggas i en vård- eller laboriemiljö”. Textdelen ”eller laboriemiljö” i avtalet avser ej den utbildning till sjuksköterska som ges på JU utan andra utbildningar som det angivna avtalet också omfattar.

Identifierade begrepp där tolkningen av texten kunnat underlättats med tydligare klargöranden

I avsnitt 4.3 på sid 84 framgår enligt texten att ”EU-kommissionen är dock tydlig med att simulering *inte* ska räknas som klinisk utbildning vid beräkning av antal timmar klinisk utbildning (möte med kommissionen 2021-05-20).” Vid läsning av texten framgår det inte som tydligt för oss vad som rymms i begreppet *simulering* eller hur det definierats, ej heller om det har betydelse var simuleringen bedrivs. JU upplever samma osäkerhet kring begreppet *klinisk utbildning*.

I avsnitt 6.3.3 beskrivs begreppet *handledning*. För att texten i detta avsnitt och i andra textavsnitt i remissen inte ska bli motsägande till varandra efterfrågar JU en särskiljning mellan handledare med sjuksköterskeprofession och övriga handledare, som går in och handleder respektive vägleder enstaka moment.

I detta ärende har rektor beslutat. Agneta Stenebrand har varit föredragande. Programansvarig för sjuksköterskeprogrammet och avdelningschef för avdelning för omvårdnad har deltagit i ärendets beredning.

Agneta Marell
Rektor, Jönköping University